
Iitin kunnan Ikääntyneen  väestön 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 

toimenpidesuunnitelma 2023-2025



Taustaa 
suunnitelmalle

• Kunnan on vanhuspalvelulain 5 §:n mukaan
laadittava suunnitelma toimenpiteistään
ikääntyneen väestön hyvinvoinnin, 
terveyden, toimintakyvyn ja itsenäisen
suoriutumisen tukemiseksi

• Kunnan on otettava suunnitelma huomioon
valmisteltaessa ikääntyneen väestön
asemaan ja iäkkäiden henkilöiden
tarvitsemiin palveluihin vaikuttavaa
kunnan päätöksentekoa ja kuntalaissa
tarkoitettua talousarviota ja -
suunnitelmaa.
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Taustaa 
suunnitelmalle

• Suunnittelussa on painotettava kotona
asumista ja kuntoutumista edistäviä
toimenpiteitä. Suunnitelman hyväksyy
kunnanvaltuusto ja se on tarkistettava
valtuustokausittain. Suunnitelma on osa
kuntastrategiaa ja kunnan muuta
strategista johtamista.

• Suunnitelma on otettava huomioon myös
valmisteltaessa terveydenhuoltolain 12 
§:ssä tarkoitettua hyvinvointikertomusta
ja sen raportointia. Terveydenhuoltolain
mukaan kuntalaisten terveydestä ja 
hyvinvoinnista sekä toteutuneista
toimenpiteistä kunnan on raportoitava
valtuustolle.
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JOHDANTO

Terveydenhuoltolaki (1326/2010) velvoittaa kuntia seuraamaan asukkaittensa terveyttä ja hyvinvointia 
sekä niihin vaikuttavia tekijöitä väestöryhmittäin sekä kunnan palveluissa toteutettuja toimenpiteitä, 
joilla vastataan kuntalaisten hyvinvointitarpeisiin. Kuntalaisten terveydestä ja hyvinvoinnista sekä 
toteutetuista toimenpiteistä on raportoitava valtuustolle vuosittain, minkä lisäksi valtuustolle on kerran 
valtuustokaudessa valmisteltava laajempi hyvinvointikertomus. Iitin kunnan laaja hyvinvointikertomus ja 
hyvinvointisuunnitelma hyväksyttiin kunnanvaltuustossa 22.2.2022.

Ikääntyneen väestön hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen toimenpidesuunnitelma on päivitetty 
vuosille 2023-2025. Suunnitelma sisältää katsauksen Iitin väestöennusteeseen ja ikääntyneiden määrän 
kehitykseen, ikääntyneiden sosiaali- ja terveyspalvelujen käyttöön, toimenpidesuunnitelman 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen kunnan eri tehtävissä. Suunnitelma päivitetään seuraavan kerran 
laajan hyvinvointikertomuksen ja hyvinvointisuunnitelman yhteydessä.
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INDIKAATTORIT



PÄIJÄT-HÄMEEN
SHP ALUE JA 
KUNNAT
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Väestö 31.12.2020 Päijät-Häme
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Väestöntiheys, asukkaita / m2 (2020)



Kotona asuvat 75 vuotta täyttäneet, % vastaavan ikäisestä 
väestöstä, 2019 (Iitissä 93,4)
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85 vuotta täyttäneet, % väestöstä 2020 (Iitissä 4,2)
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75 vuotta täyttäneet, % väestöstä 2020 (Iitissä 13,8)
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Kaatumisiin ja putoamisiin liittyvät hoitojaksot 65 vuotta 
täyttäneillä/ 10 000 vastaavan ikäisistä (Iitissä 423,3)
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Lonkkamurtumat 65 vuotta täyttäneillä, % 
vastaavanikäisestä väestöstä 2019 (Iitissä 0,9)
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Yksinasuvat 75 vuotta täyttäneet, % vastaavanikäisestä
väestöstä (Iitissä 49,9)
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Säännöllisen kotihoidon 75 vuotta täyttäneet asiakkaat, joilla 90 tai 
enemmän kotihoidon käyntejä kuukaudessa, % vastaavan ikäisistä asiakkaista 
(iitissä 26,2) 
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Hyvinvointi- ja terveys indikaattoreita



17

Omaishoidon tuen 75 vuotta täyttäneet hoidettavat vuoden aikana, % 
vastaavanikäisestä väestöstä 2020 (Iitissä 2,0)



Hyvinvointi- ja terveys- sekä sosioekonomiset 
indikaattorit
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Väestökehitys 2021-2040

2021 2022 2023 2024 2025 2030 2035 2040

75 - 79 11 397 12 820 13 909 14 681 14 977 13 546 12 743 13 063

80 - 84 8 115 7 878 7 975 8 247 9 015 12 695 11 710 11 216

85 - 89 4 333 4 606 4 892 5 114 5 174 6 498 9 363 8 869

90 - 94 1 985 1 990 1 982 2 044 2 117 2 662 3 481 5 132

95 - 99 454 477 510 513 545 621 797 1 092

100 - 46 45 48 59 62 74 89 115
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Päijät-Hämeen sairaanhoitopiiri kunnat, ikääntyneiden määrä vuoteen 2040



Väestökehitys 2021-2040, IITTI
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Keskeiset palvelurakennetavoitteet

Esityksen otsikko 21



Palvelurakenne lukuina, Päijät-Hämeen shp
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Palvelurakenne lukuina palveluittain, Päijät-Hämeessä
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Kasvu

5,8 %



Palvelurakenne lukuina palveluittain, Päijät-Hämeessä
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Palvelurakenne lukuina palveluittain, Päijät-Hämeessä
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Yli 75-vuotiaiden jakauma, palvelujen piirissä ja 
itsenäisesti asuvat, ilman palveluja
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Ikääntyvien Hyvinvoinnin edistäminen
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Hyvinvointi - yhteinen tehtävä

Kaikki kunnan hallintokunnat voivat toiminnallaan edistää ikääntyneen 

väestön hyvinvointia ja terveyttä ja arvioida päätöksiään tältä pohjalta. 

Hyvinvoinnin- ja terveyden edistäminen ei ole erillistä tekemistä vaan 

yhteinen tehtävä. Ikäihmisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen

toimenpideohjelman ensisijaisena tavoitteena on edistää ikäihmisten

hyvinvointia laaja-alaisessa yhteistyössä. Viereisessä kuvassa Kuntaliiton 

kuvaus kuntalaisen hyvinvoinnin edistämisessä.
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Ikäihmisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
toimenpideohjelma
Iitin kunnan sivistyksen ja teknisten palvelualueiden vastuualueen toimenpiteet, mittarit ja vastuutahot on esitetty 
seuraavissa taulukoissa. Kaikki esitetyt tavoitteet ja toimenpiteet on Iitin vanhus- ja vammaisneuvoston esiin nostamia. 
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Kirjasto- ja kulttuuripalvelut
Keskeiset tavoiteet Toimenpiteet Mittarit Vastuutahot

Turvallisuus ja osallisuus palveluympäristössä Helposti saavutettavat palvelut 
kunnankirjastossa ja kirjastoautolla

Tapahtumat/ toimintatuokiot ikäihmisille

Digitaitojen opastus

Kävijämäärät

Kävijämäärät

Opastuksiin osallistuvien määrät/ vertaistuen 
määrä

Kirjaston henkilökunta, senioriohjaaja

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen 
kirjastossa

Kokoontumistila yhdistyksille

Pieni äänieristetty huone – asioiden hoitoon 
vrt. virastot, terveyspalvelut

Hyvinvointia ja terveyttä edistävää 
kirjallisuutta sekä lainattavat liikuntavälineet

Tilan varaamisten määrät

Lainausten määrät

Kirjaston henkilökunta, liikuntapalvelut 
lainattavien liikuntavälineiden osalta 
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Kirjasto- ja kulttuuripalvelut
Keskeiset tavoiteet Toimenpiteet Mittarit Vastuutahot

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen 
kirjastossa

Opastusta kirjastopalveluihin ja opastusta 
mm. äänikirjoista

Käyntien määrä Kirjaston henkilökunta

Yhdistyksille tila, jossa yhdistyksille lukollisia 
kaappeja

Etsitään sopivia tiloja Tekniset palvelut
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Liikuntapalvelut
Keskeiset tavoiteet Toimenpiteet Mittarit Vastuutahot

Turvallisuus ja osallisuus palveluympäristössä - Esteetön kulku

- Opastus kuntosalilaitteiden käyttöön

- Torin alue käyttöön – aktivointia

Liikuntatiloihin on kaikilla mahdollisuus päästä

Viihtyisämpi torialue huomioiden penkit

Tekniset palvelut

Liikunnanohjaaja ja senioriohjaaja

Tekniset palvelut

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen - Vesijumppa tärkeää, kuljetukset 
toimintaan

- Ulkokuntosalilaitteet

- Kunta jatkaa liikuntaryhmien 
järjestämistä

- Päivätanssit

- Kesällä vesijuoksuvyön kokeilu/ 
liikunnanohjausta – vesijumppaa ja 
veteraanimajan jumppia

Syksystä 2023 kerran viikossa syys- ja 
kevätlukukaudella vesijumppaan

Ulkoilualueet toimivaksi kaikenikäisille

Ryhmiin osallistujat

Päivätanssien järjestäminen

Veteraanimajalla järjestettävät liikuntatuokiot

Senioriohjaaja

Liikunta- ja tekniset palvelut

Liikuntapalvelut ja senioriohjaaja

Kansalaisopisto ja liikuntapalvelut

Liikuntapalvelut
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Tekniset palvelut
Keskeiset tavoiteet Toimenpiteet Mittarit Vastuutahot

Turvallisuus ja osallisuus palveluympäristössä/ 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen

- Yhteisölliset asuinrakennukset – kaavoitus

- Ravilinnan ympäristö – piha-alueen/ 
parkkipaikan kehittäminen 
viihtyisämmäksi – ihmisten turvallisuus 
tapahtumissa

- Talvikunnossapitoon huomiota –
risteysalueet (lumikasat pois) mm. 
kirjastolta pois lähtiessä

- Yhteishenki – kaikilla mahdollisuus esim. 
lumen luontiin – talkoohenki puuttuu

- Kaiteet luiskiin

- Tulee kartoittaa esteetön kulku – tehdään 
selvitys ja ongelmakohdat korjataan

Huomioidaan kaavoituksessa

Selvityksen teko

Tekniset palvelut

Tekniset palvelut

Tekniset palvelut

Kuntalaiset, yhdistykset, kunta

Tekniset palvelut

Tekniset palvelut ja senioriohjaaja
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Vanhus- ja vammaisneuvoston Ajatuksia
Keskeiset tavoiteet Toimenpiteet Mittarit Vastuutahot

Turvallisuus ja osallisuus palveluympäristössä - idealaatikoita, kehitysehdotuksia palveluista –
tiedotetaan

- Kirjasto/ Ravilinna yhdistysten foorumina vrt. 
harrastemessut – esittelevät toimintaa

- Yhteistoimintaa seurojen kesken –
”vammaisyhdistykset eivät vedä” – ihmiset 
pelkäävät, että joutuvat ”töihin”

- Yhdistykset merkittäviä liikuttajia, 
sosiaalisuutta tukevia

- Paikallistoiminnalla merkitystä – turvallinen 
asumisympäristö – paikallistuntemus ja 
viestintä – me ollaan me!

- Kunta ja yhdistykset tiedottavat palveluistaan 
(kyläyhdistykset, ym. yhdistykset)

-kirjastossa kerran kk kuun viimeinen päivä

Huomioidaan avustuksia myönnettäessä

Iitti-piste

Kolmas sektori

Kolmas sektori

Kolmas sektori

Kolmas sektori

Kolmas sektori/ Iitti-piste



Vanhus- ja vammaisneuvoston Ajatuksia
Keskeiset tavoiteet Toimenpiteet Mittarit Vastuutahot

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen - Eläkkeelle jäävän paketti (yhdistykset, toiminta, 
palvelut) – yhdistykset – kulttuurikävelyt , tutor –
kohdennettu toiminta, asiointihallinto

- Kulttuurikävelyt – hyödyntäen yhdistysten ym. 
paikallistuntemusta

- Apuvälineiden opastus/ käyttö myös kylillä,
tiedotetaan opastuksesta, omaisille myös tietoa 

- Hyvinvointipalvelut, tietoa kotiin vietävistä 
palveluista (mm. jalkahoito, hieronta, 
digipalvelut)

- Yksinäisyys – toimintakerhot, asiointiliikenne

- ”Turinatupa”/ ”Juttuluuri”/ ”Kahvihetki”

Esite/paketti eläkkeelle jäävällä ko. asioista

Osallistuvat järjestäjät ja kävelijät

Markkinointi/ kolmas sektori

Senioriohjaaja, yhdistykset

Terveysasema ja senioriohjaaja

Markkinointi/ yrittäjät – kokoavat paikallisten 
yritysten tarjoamista hyvinvointipalveluista 
yhteystiedot

Senioriohjaaja

Senioriohjaaja
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